

Fodboldafdelingen

Afdelingens administration:

Det ordinære medlemsmøde afholdtes 25. februar i V.ex.ord. afd.s lokaler, Rystenstengade 14, med dagsorden efter foreningens love.

Ingen indkomne forslag.

Formanden, næstformanden, spilleudvalgsformanden og kassereren modtog genvalg.

Sekretæren, Kristian Skaarup, st. 7, ønskede ikke genvalg, og udvalgsmedlem, Hans Kloch, st. 3, var ikke mødt.

I stedet valgtes Frank Nielsen, st. 6, og Arne Olsen, st. 2.

Spilleudvalget genvalgtes, hvorefter afdelingsledelsen fik følgende sammensætning:

Ob. Viggo de la Motte, 7. uk., formand og spilleudvalgsmedlem,

Pb. Holger Jørgensen, st. 1, næstformand.

Cob. Otto Bornhøft, IV afd., kasserer.

Ob. Ingeman Sørensen, st. 3, spilleudvalgsformand.

Pb. Frank Nielsen, st. 6, sekretær, og

Pb. Arne Olsen, st. 2, udvalgs- og spilleudvalgsmedlem.

Pr. 31. december er pb. Jens Peter Fisker, st. 1, tiltrådt i stedet for Arne Olsen, som 1. september blev forflyttet til Aalborg. Fisker konstitueredes 13. august.

Udvalgsmøder er afholdt 11. januar, 24. maj, 11. juli, 13. august og 29. oktober, og spilleudvalgsmøder er afholdt en gang ugentlig i sæsonen.

Ved en festlighed med damer (60 deltagere) i selskabslokalerne i lægeforeningens boliger 3. februar blev afdelingens præmier for 1956 uddelt.

Efter træningen 29. august var afdelingens vært ved en lille festlighed i anledning af *Arne Olsens afgang*. Kammeraterne havde samlet ind til en smuk erindringsgave, som blev overrakt med mange pæne og velfortjente ord.

Administrativt blev 1957 et godt år, selvom de rigtige afløsere til ledelsen fra de unges rækker endnu ikke er aktiviseret.

Trænerspørgsmålet fik med ob. Erdman Ziegler, st. 9, en fortræffelig løsning, og materialeproblemet blev afklaret med Niels Peter Hvegholms indsigt fra FUs side.

Da træningsforholdene fortsat er ideelle – nu med lysanlægget gennemprøvet – er rammerne for en betydningsfuld fodboldklub i orden. Men om disse rammers udfyldelse vendes tilbage under de idrætslige betragtninger.

PIs achilleshæl, det manglende klubliv, blev med afgjort succes afbødet lidt med den foran nævnte præmieuddelingsfest, og der er ingen tvivl om, at større aktivitet i den henseende indirekte vil bære frugt også i idrætslig henseende.

Idrætsudføvelsen.

Træningen har fundet sted tirsdag og torsdag kl. 16–18 i tiden fra 5. februar til 7. oktober i Valby Idrætspark. Der har ikke været trænet indendørs.

Som anført har Erdman Ziegler – gl. div. spiller fra Hvidovre IF – på amatør-basis ledet træningen på fortræffelig måde. Især i begyndelsen af året var tilslutningen god.

63 forskellige spillere har taget del i afdelingens træning og kampe. Deraf har 62 licens til KBUs turneringer, hvilket er det samme som sidste år.

Der har været:

55 kampdage, 60 træningsdage.

115 mødedage i alt.

Spillernes samlede fremmøde udgør 1635 gange, hvilket giver knap 26 fremmøder pr. spiller og 14,2 i gennemsnit pr. mødedag.

Heraf tegner Erdman Ziegler sig for 96, Tonny Hansen, st. 3, 88, og Henning Laursen, st. 3, 83. Ib Østergaard Nielsen, st. 8, og formanden er mødt 79 gange, og Arne Olsen nåede inden sin forflyttelse 67.

Stations five a side'n blev 17. september i Valby Idrætspark med 8 deltagende hold vundet af st. 7, der i finalen slog st. 8.

Det vindende hold: Kristian Skaarup, Bjarne Gudman-Høyer, Frode Larsen, Poul Hansen og Poul Lund Jensen.

Ved DPIFs sommerlandsstævne i Viborg blev det fra afdelingen deltagende hold nr. 3 efter nederlag til Sjælland 1-3 og uafgjort med Jylland (2-2), der blev dansk politimester. Afdelingen manglede p. gr. af landsholdsdeltagelse en række af de bedste spillere.

I KBUs turnering 1956-57 blev afdelingens 3 hold placeret således:

1. hold nr. 7 i a-række I,

2. hold nr. 2 i c-række II,

Old boys nr. 8.

Til den nye turnering, som nu følger kalenderåret, er anmeldt 2 seniorhold og 1 old boys hold. 2. hold opnår oprykning til b-række II.

I DBU's landspokalturnering nåede 1. hold ved sejre over B. Stadion fra KBUs b-række (8-3) og B. Husum fra KBUs m-række (4-3), men med nederlag til Brøndbyvester fra SBUs a-række (0-2), til DBUs 1. omgang. Deltagelsen gav i 1957 et både idrætsligt og økonomisk pænt resultat.

Landsholdsarrangementers og sommerlandsstævnets placering har udover de obligate træningskampe ikke levnet tid til videre privat kampvirksomhed eller rejser. Old boys har dog traditionen tro deltaget i HIKs sommerpokalturnering (slået ud i 1. omgang af ØB (0-4) og ijule five a side'n (slået ud i 1. omgang af turneringens vinder, Fremad A. (1-2).

De ialt 65 kampe, afdelingens hold har deltaget i, er resulteret som følger:

1. hold:

32 kampe, 12 vundet, 4 uafgjort, 16 tabt med 85 mål mod 86.

2. hold:

18 kampe, 14 vundet, 0 uafgjort, 4 tabt med 94 mål mod 41,

Old boys:

15 kampe, 4 vundet, 1 uafgjort, 10 tabt med 16 mål mod 46,

Ialt 30 vundet, 5 uafgjort, 30 tabt med 195 mod 173.

Erdman Ziegler har deltaget i 32 1. holdskampe + 2 ob.k.: 34
Henning Laursen har deltaget i 32 1. holdskampe + 1 2. h. k.: 33,
Per Højgaard st. 1, har deltaget i 31 1. holdskampe: 31,
Tonny Hansen har deltaget i 28 1. holdskampe + 3 2. h. k.: 31.

Hans Erik Nielsen, st. 3, er *afdelingens topscorer* med 26 mål, 21 for 1. hold og 5 for 2. hold. Hans Erik har spillet 20 kampe på 1. hold og 2 på 2. hold. Ib Østergaard Nielsen har i 28 kampe som den næstflittigste målscorer lavet 16 (dog ikke forward i alle kampe. Poul Lund Jensen, st. 7, med 14 og Tonny Hansen med 12 (7 for 1. hold) kommer nærmest.

Carl-Johan Nielsen, st. 2, har som 2. holds bedste scoret 12.

Søren Kreinøe, ndr. b., er old boy's bedste med 7 mål. Desuden har Søren lavet 4 for 2. hold og 1 for 1. hold, ialt 12.

St. 7 vandt som anført afdelingens eneste *interne konkurrence*, stations five a side'n, og holdet fik foreningens mesterskabsplaquette til hver spiller.

Arne Olsen, Erdman Ziegler, Søren Kreinøe, Frank Nielsen, Tonny Hansen, Per Højgaard, Henning Laursen, Poul Lund Jensen, Villy Fischer-Pedersen, Edmund Birkebjerg Jensen og Hans Erik Nielsen var på *politilandsholdet* ved de europæiske politimesterskaber i Holland. Steen Jørgensen, Poul Hansen og Ib Østergaard Nielsen var med som reserver.

Edm. Birkebjerg Jensen, Per Højgaard, Henning Laursen og Poul Lund Jensen debuterede på politilandsholdet og erhvervede derved *DPIFs forbøldnål*.

Tørsleff-pokalen, som er udsat gennem foreningen og som skal vindes 3 gange for at blive ejendom, tildeles den spiller, som efter spilleudvalgets skøn har ydet den bedste indsats på 1. hold i KBUs senest afsluttede turnering. Den tildeltes for 1957: *Ib Østergaard Nielsen, st. 8*.

Tidligere vindere: 1955-56: Arne Olsen (nu Aalborg), 1954-55: Henning Bertelsen (nu Slagelse), 1953-54: Arne Olsen, 1952-53: Villy Fischer-Pedersen, 1951-52 og 1950-51: Kristian Skaarup, 1949-50: Ingeman Sørensen, 1948-49: Erik Madsen, IV afd., 1947-48: Kennit Seidler, IV afd., 1946-47: Erik Madsen og 1945-46: Knud Rasmussen, RR.

Fidus-fadet, som er udsat af et tidligere udvalgsmedlem, som er evigt vandrende og som tildeles den spiller, som efter udvalgets skøn har overrasket mest i positiv retning (har fundet fidusen) det forløbne år, tildeltes for 1957:

Kurt Robdrup, st. 6.

Tidligere vindere: 1956: Edm. Birkebjerg Jensen, 1955: Erik Nygaard (nu Aalborg), 1954: Vagn Aage Sørensen (nu Randers), 1953: Henning Bertelsen (nu Slagelse), 1952: Poul V. Thomsen, 1. afd., 1951: Børge Tønners, 1. afd., 1950: Svend Aage Madsen, 1949: Holger Jørgensen, 1948: Kristian Skaarup, 1947: Kennit Seidler, 1946: Poul Jensen (Kreina), 1945: Ingeman Sørensen.

Den *idrætslige status* er vanskelig at gøre op. Ser man på tabellen, er status ikke tilfredsstillende, men momentvis er der i spillematerialet stof til et hold af normal serieklasse med noget endnu bedre talent. Det er for tidligt at spå

om stoffets bæreevne, idet de mange nye spillere endnu næppe har lært hinanden at kende. Det er dog nødvendigt at påpege, at for at stoffet kan komme til at stå sin prøve under konstant klassemodstand i bedre rækker, kommer der til at ligge en trang turneringsvej, som ikke kan passeres uden vedholdende trænings- og kampindsats fra alle spilleres side.

Og her har vist sig adskillige brist. Derfor de svingende resultater og indsætter fra kamp til kamp. I meget smukke kampe som mod B. Viktoria (7-0), Husum (4-3), FB (2-3) og i 2 landskampe har klassen kunnet skimtes, medens der i mange mellemliggende kampe og især mod Olympia (0-7), Valby (1-4) og også i forårskampen mod Ryving FC (1-2) blev vist det elendigst mulige. Meningsløse afbud eller sågar rene udeblivelser med deraf følgende tvungne replacements har for ofte ødelagt rytmen. Et ganske afslørende tegn er her, at der til 1. hold i 1957 er anvendt 32 forskellige spillere. Hvis en meget uheldsramt alm. klub må bruge 20, anses det for enestående, og afdelingen har haft et meget heldigt år, hvad skader angår. Der er flere utilfredsstillende forklaringer, men den kedeligste er den, at for mange spillere bliver sure og svigter helt eller delvis, hvis det i en enkelt kamp ikke går af sig selv, og det er desværre ikke de med de ringeste evner. Tværtimod. Betegnende her er det nemlig, at 1. hold til den sidste turneringskamp i efteråret (10. oktober mod Olympia) kun havde 5 spillere med af de 13 af 14, som var med landsholdet i Holland i juni. Og meget højere har tallet ikke været efteråret igennem.

Kommer der dog ikke snart nogle flere mandfolk, som kan fjerne fordums beskæmmende spor: Kun behjertet indsats umiddelbart før ønskerejser eller andre særlige begivenheder??

I øvrigt fortsatte udviklingen med spillertab til provinsen. Især Arne Olsens afgang skal nok i det lange løb vise sig at blive et føleligt tab. Arne var jo netop et af de mandfolk, som sukkes efter, men så længe tjenesteforholdene er mere attraktive ude omkring, kan vi godt i København fremover forberede os på at måtte sige farvel netop til mandfolkene. Det er jo heldigvis sådan, at de gode tjenstlige egenskaber i reglen følger de gode idrætslige. Og det spørges.

Fægteafdelingen

Afdelingens administration:

Ordinært medlemsmøde afholdtes den 24. januar 1957, hvor formanden bl. a. kunne berette om en række vellykkede stævner, men pegede dog samtidig på nødvendigheden af et energisk arbejde fra hvert enkelt medlem for at skabe øget tilgang til afdelingen.

Afdelingsudvalgets sammensætning pr. 31. december 1957:

Ob. Flemming Hinsch, færdselsafd. (formand)

Pb. Tage Hansen, st. 9 (næstformand)

Ob. John Kroll, færdselsafd. (sekretær)

Fuldm. Peter Jensen, Politigården, (kasserer).